[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от        27.12.2019  №900-р

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

Об определении видов работ и объектов для трудоустройства
граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде
обязательных и исправительных работ, на территории
Октябрьского района Курской области на 2020 год

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Приказом Минюста России от 20.05.2009 № 142 «Об утверждении Инструкции по организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области:
1. Определить по согласованию с Курчатовским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области (далее - уголовно-исправительная инспекция) объекты для отбывания наказания осужденными гражданами в виде исправительных и обязательных работ на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год (далее - Объекты), согласно перечню (приложения №1-№2).
2. Определить по согласованию с уголовно-исправительной инспекцией виды обязательных работ для отбывания осужденными гражданами наказания на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год (далее - Виды обязательных работ), согласно перечню (приложение №3).

3. По предложениям уголовно-исправительной инспекции осуществлять систематическое уточнение перечней Объектов и Видов обязательных и исправительных работ, направлять в уголовно-исправительную инспекцию информацию об изменениях и дополнениях, внесенных в данные перечни.
4. Рекомендовать руководителям Объектов, определенных для отбывания осужденными гражданами наказания в виде обязательных и исправительных работ:
4.1. Обеспечить прием и трудоустройство граждан, направляемых в уголовно-исправительную инспекцию для отбывания наказания, в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Своевременно предоставлять в уголовно-исправительную инспекцию сведения, связанные с исполнением приговоров судов, в отношении лиц, отбывающих наказание.
5. Отделу организационной работы Администрации Октябрьского района Курской области (Захарова М.Ю.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области oktiabr.rkursk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                     О.А. Быковский
Приложение №1
к распоряжению Администрации Октябрьского района Курской области

от   27.12.2019 №900 -р

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания наказания осужденными гражданами в виде исправительных работ на территории Октябрьского района Курской области на 2019 год

	№ п/п
	Наименование организации, ИП
	Адрес
	Телефон,

адрес эл. почты

	1
	ИП

Носов Виктор Константинович
(по согласованию)
	Д. Авдеева дом 17  Октябрьский район Курская область
	8-910-210-88-01

	2
	ИП

Паронян Миша Жоржикович

(по согласованию)
	МО «Катыринский сельсовет»

Курчатовский район

Курская область
	8-960-682-97-00 –бухгалтер Оксана

	3
	ООО «Завод Рокот»

Кубикова Наталья Владимировна (по согласованию)

	ул. Заводская, 2

пос. Прямицыно Октябрьского района Курской области
	8(47142) 2-18-49 zavodrokot@mail.ru

	4
	ИП Глава КФХ

Елагин Анатолий Николаевич

(по согласованию)
	МО «Поселок  Прямицыно»

ул. Мирная, дом 19 кв.2

Октябрьского района Курской области
	8-920-730-65-80

svetlana@stael.ru

	5
	ИП Глава КФХ

Маштакова Наталья Дмитриевна

(по согласованию)

	МО «Старковский сельсовет»

Октябрьского района Курской области
	8-910-312-87-37;

8 (4712) 58-81-65;

Факс 8(4712)58-82-00

machtakovand@mail.ru

	6
	ЗАО «Октябрьская МСО»
(по согласованию)
	МО «Поселок Прямицыно»

 ул. Строителей,1
Октябрьского района Курской области
	8(47142) 2-20-17;

	7
	ИП Глава КФХ

Дорогавцева Надежда Васильевна

(по согласованию)
	МО «Филипповский сельсовет»

Октябрьского района Курской области
	8(47142) 3-22-42;

8(47142) 3-22-11;

8(47142) 3-22-46;

	8
	ИП Маштаков А.В.
	МО «Старковский сельсовет»

Октябрьского района Курской области
	8-962-375-93-11

	9
	ООО «Экопол»
	МО «Большедолженковский сельсовет»

Октябрьского района Курской области
	8(47131) 4-08-92;

Приложение №2

к распоряжению Администрации Октябрьского района Курской области

от   27.12.2019 №900 -р

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания наказания осужденными гражданами в виде обязательных работ на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год

	Муниципальное образование
	Наименование объекта

	Артюховский сельсовет
	администрация Артюховского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(47142) 3-52-38

307203 Курская область Октябрьский район д.Артюховка

	Большедолженковский сельсовет
	администрация Большедолженковского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(47142) 3-82-18

307210 Курская область, Октябрьский район, с.Большое Долженково

	Дьяконовский сельсовет
	администрация Дьяконовского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(47142) 2-62-18, 2-62-36

307213 Курская область, Октябрьский район, с.Дьяконово, ул. Городская,2

	Катыринский сельсовет
	администрация Катыринского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(47142) 3-32-35

307202 Курская область, Октябрьский район, д.Митрофанова

	Лобазовский сельсовет
	администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(47142) 3-72-17

307205, Курская область, Октябрьский район,                                        с. Журавлино

	Никольский сельсовет
	администрация Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области,

8(47142) 3-92-18, 3-92-12

307217 Курская область, Октябрьский район,                                       д. Стоянова, д. 29

	Поселок Прямицыно
	администрация п.Прямицыно Октябрьского район Курской области,

8(47142)2-12-86,2-14-64,2-18-74

307200, Курская область, Октябрьский район,                                    пгт. Прямицыно, ул. Октябрьская, 118

	Плотавский сельсовет
	администрация Плотавского сельсовета Октябрьского района Курской области,

8(47142) 3-12-00, 3-12-18

307206, Курская область, Октябрьский район,                                         д. Плотава, д.81,

	Старковский сельсовет
	администрация Старковского сельсовета Октябрьского района Курской области

8 (47142) 3-42-18

307212 Курская область, Октябрьский район, с. Старково

	Черницынский сельсовет
	администрация Черницынского сельсовета Октябрьского район Курской области,

8(147142) 2-16-56

307207 Курская область, Октябрьский район,                                        с. Черницыно, ул. Центральная, 1

	Филипповский сельсовет
	администрация Филипповского сельсовета Октябрьского район Курской области

8(47142) 3-22-18

307215 Курская область, Октябрьский район,  д. Алябьева, 9а

Приложение №3
к распоряжению Администрации

Октябрьского района Курской области

от 27.12.2019 №900-р
Виды обязательных работ

для отбывания осужденными гражданами наказания

на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год

1. Работы (услуги) в сфере благоустройства территории Октябрьского района Курской области:
1) очистка территории Октябрьского района Курской области от мусора, пыли, грязи и иных отходов, снега и льда;
2) озеленение территории Октябрьского района Курской области; вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток; посадка и прополка саженцев и цветочной рассады;
3) земляные работы;
4) очистка от мусора, грязи, снега и льда проезжих частей дороги, прибордюрной части дороги, автобусных остановок, а также иных мест, недоступных для спецтехники;
5) ремонт и разметка дорог;
6) работы при благоустройстве тротуаров и подъездных путей;
7) уборка и приведение в надлежащий вид мемориалов и памятников, находящихся на территории Октябрьского района Курской области, независимо от ведомственной принадлежности;
8) благоустройство территории кладбищ;
9) выполнение работ, в соответствии с квалификацией осужденного;
10) выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих специального образования и профессиональной подготовки.
2. Работы в сфере лесных отношений: очистка лесосек (мест рубок) от порубочных остатков, от завалов, буреломной и ветровальной древесины; лесовосстановительные работы путем создания лесных культур: посадка сеянцев, саженцев; агротехнический уход за лесными культурами.
3. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства включают в себя:
1) косметический ремонт зданий и помещений;
2) уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
3) ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;
4) уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
5) очистка контейнерных площадок от твердых бытовых отходов, иных отходов;
6) земляные работы;
7) уборка производственных и служебных помещений;
8) обустройство и очистка спортивных и детских площадок;
9) сборка мебели;
10) работы по очистке канализационных сетей;
11) строительные и малярные работы;
12) выполнение иных неквалифицированных работ и работ, не требующих специального образования и профессиональной подготовки.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

К распоряжению Администрации Октябрьского района Курской области от 27.12.2019 №900-р «Об определении видов работ и объектов для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и исправительных работ, на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год»

Лист согласования
к объектам для отбывания наказания осужденными гражданами в виде исправительных и обязательных работ на территории Октябрьского района Курской области на 2020 год
СОГЛАСОВАНО:

Глава Октябрьского района Курской области
_______________ Быковский О.А.

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника Курчатовского МФ ФКУ УИИ

УФСИН России по Курской области,

майор внутренней службы

________________ Башкирев А.В.